

2022年度 収支予算書

(損益ベース)

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	一般部門	自治体支援部門	家電リサイクル券 センター部門	指定法人部門	家電製品P.L センター部門	資格審査 認定部門	内部取引消去	2022年度予算 合計 (A)	2021年度予算 合計 (B)	増減 (A-B)
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
①基本財産運用益	(300)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(300)	(300)	(0)
基本財産受取利息	300							300	300	0
②特定資産運用益	(200)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(200)	(200)	(0)
運営資金財産受取利息	100							100	100	0
環境対策事業資金財産受取利息	100							100	100	0
③受取会費	(146,375)	(0)	(0)	(0)	(32,220)	(0)	(0)	(178,595)	(180,291)	(1,696)
賛助会費等	146,375				32,220			178,595	180,291	1,696
④事業収益	(0)	(0)	(2,779,406)	(2,466,270)	(0)	(229,000)	(0)	(5,474,676)	(5,276,189)	(198,487)
一般試験						154,500		154,500	135,800	18,700
資格更新						74,500		74,500	78,669	△ 4,169
受託業務手数料			2,310,000					2,310,000	2,145,000	165,000
券販売			469,406					469,406	450,450	18,956
受託事業				2,466,270				2,466,270	2,466,270	0
⑤雑収益	(44,220)	(0)	(58,762)	(0)	(0)	(5,000)	(△ 44,220)	(63,762)	(62,026)	(1,736)
①から⑤の小計	(191,095)	(0)	(2,838,168)	(2,466,270)	(32,220)	(234,000)	(△ 44,220)	(5,717,533)	(5,519,006)	(198,527)
⑥家電リサイクル券センター部門からの繰入額	(0)	(289,716)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(△ 299,716)	(0)	(0)	(0)
経常収益計	191,095	289,716	2,838,168	2,476,270	32,220	234,000	△ 343,936	5,717,533	5,519,006	198,527
(2) 経常費用										
①事業費	(55,103)	(250,000)	(2,287,843)	(2,430,932)	(18,268)	(117,800)	(0)	(5,159,946)	(4,950,578)	(209,368)
一般	55,103				18,268			73,371	92,164	△ 18,793
一般試験						53,800		53,800	47,390	6,410
資格更新						18,000		18,000	18,136	△ 136
資格審査認定共通						46,000		46,000	48,220	△ 2,220
券印刷費			538,000					538,000	398,483	139,517
再商品化等料金回収委託			148,530					148,530	148,525	5
広報・P.R			59,700					59,700	59,500	200
契約関連			1,056	6,047				7,103	6,300	803
情報システム			802,831	300				803,131	675,465	127,666
取扱手数料			716,276					716,276	705,705	10,571
家電リサイクル普及広報			15,450					15,450	70,000	△ 54,550
貸倒引当金繰入額			6,000	2,000				8,000	3,500	4,500
雑損失								0	0	0
受託事業費				2,422,585				2,422,585	2,427,190	△ 4,605
自治体支援		250,000						250,000	250,000	0
②管理費	(113,614)	(39,716)	(250,609)	(68,147)	(17,329)	(94,621)	(△ 44,220)	(539,816)	(576,511)	(36,695)
人件費	93,323	27,415	68,906	22,761	7,427	64,232	△ 44,220	239,844	225,774	14,070
事務費	13,817	7,609	145,016	11,071	5,557	18,648		201,718	252,561	△ 50,843
事務所費*	6,474	4,692	36,687	34,315	4,345	11,741		98,254	98,176	78
③自治体支援部門への繰出額	(0)	(0)	(289,716)	(0)	(0)	(0)	(△ 289,716)	(0)	(0)	(0)
④指定法人部門への繰出額	(0)	(0)	(10,000)	(0)	(0)	(0)	(△ 10,000)	(0)	(0)	(0)
経常費用計	168,717	289,716	2,838,168	2,499,079	35,597	212,421	△ 343,936	5,699,762	5,527,089	172,673
当期経常増減額	22,378	0	0	△ 22,809	△ 3,377	21,579	0	17,771	△ 8,083	25,854
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	22,378	0	0	△ 22,809	△ 3,377	21,579	0	17,771	△ 8,083	25,854
一般正味財産期首残高	1,791,809	0	170,000	149,718	64,013	350,534	0	2,526,074	2,355,842	170,232
一般正味財産期末残高	1,814,187	0	170,000	126,909	60,636	372,113	0	2,543,845	2,347,759	196,086
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
指定正味財産期末残高	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000	0
III 正味財産期末残高	2,214,187	0	170,000	126,909	60,636	372,113	0	2,943,845	2,747,759	196,086

* 事務所費：敷金償却を含む。